
                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

AREA AMMINISTRATIVA/SERVIZIO PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 14075 DEL 28/03/2017

OGGETTO: Personale dipendente del Comune di San Casciano in Val di Pesa - 
Liquidazione fatture varie Euro 18.259,20.=

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Visto l’art. 43 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, il quale dispone: 
“fino all’emanazione dei propri atti regolamentari da parte degli organi dell’Unione si applicano,  
provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti adottati per le gestioni associate dei servizi  
e in mancanza di quelli del Comune di Tavarnelle Val di Pesa”;

Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino che individua le 
funzioni da svolgere;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 4 del 29.12.2010 e successive modifi
cazioni;

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 125 del 
19.09.2016, con la quale è stata aggiornata la struttura organizzativa dell'Unione, individuandone i 
Servizi che la costituiscono;

Vista la Deliberazione di Consiglio dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 del 
22.04.2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016 – 2018;

Vista la Deliberazione dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 198 del 29/12/2016 re
lativa a “Esercizio provvisorio 2017 – assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”;

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio dell'Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 del 27.07.2012;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  dell'Unione  Comunale  del  Chianti  Fiorentino  n.  13  del 
30/12/2016, con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’intestata Area per il perio
do 01/01/2017-31/12/2017;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Dato atto che con deliberazione del Consiglio del Comune di San Casciano in Val di Pesa n. 
85 del 15.12.2016, è stato approvato il Bilancio di previsione dell'Ente per il triennio 2017-2019;

Richiamata la deliberazione della Giunta del Comune di San Casciano in Val di Pesa n. 110 
del  28/04/2016  con  la  quale  il  sottoscritto  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  è  stato 
autorizzato ad assumere provvedimenti di spesa e di entrata a valere sul Bilancio del Comune di San 
Casciano in Val di Pesa per il servizio personale;

Visti gli impegni di spesa riportati nell'allegato elenco di cui alla liquidazione n. 201700084 
del 27/03/2017 del Comune di San Casciano in Val di Pesa, che si allega al presente atto come parte 
integrante e sostanziale, assunti a seguito di provvedimenti con i quali sono state impegnate spese 
per  l'acquisto  di  corsi  di  formazione  e  buoni  pasto  sostitutivi  del  servizio  mensa  a  favore  del 
personale  dipendente  dell'Ente,  nonché  per  l'invio  di  visite  fiscali  domiciliari  di  controllo  al 
personale in malattia;

Viste le fatture presentate in relazione ai provvedimenti di cui sopra, riepilogate nell'allegato 
sub A), per un importo complessivo di  € 18.219,20.= ;

Dato atto che le somme liquidate a residui sono relative a servizi svolti nell'anno 2016;

Riscontrata  la  regolare  esecuzione  dei  servizi  di  cui  trattasi  e,  conseguentemente,  del 
concretizzarsi dei presupposti di certezza, liquidità ed esigibilità del credito; 

Vista  l'allegata  ricevuta  di  versamento con anticipo  dell'Economo Comunale per  diritti  di 
segreteria per complessivi € 40,00.= relativi a corso di formazione organizzato dall'Ordine degli 
Assistenti  Sociali  della  Regione Toscana al  quale  ha partecipato  personale  del  Comune di  San 
Casciano in  Val  di  Pesa assegnato a  questa  Unione per  la  funzione Servizio Sociale  e ritenuto 
procedere al relativo rimborso; 

Dato atto che agli atti del servizio Personale, per la liquidazione di somme a favore di soggetti 
diversi  dalle  pubbliche  amministrazioni  di  cui  all'art.  1,  comma  2,  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  è 
depositato  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (D.U.R.C.)  ai  sensi  del  Decreto 
Ministeriale 24/10/2007, valido e regolare;

Considerato  che  per  i  pagamenti  di  importo  superiore  ad  €  10.000,00.=  è  stata  acquisita 
mediante  il  servizio  Verifica  Inadempimenti  di  Equitalia  Servizi  S.p.A.  liberatoria  in  esito  a 
richiesta ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973, agli atti dell'ufficio Personale;

Preso atto infine che sono state acquisite le dichiarazioni in materia di conto corrente dedicato 
alle commesse pubbliche ai sensi della Legge n. 136/2010;

Ritenuto per le motivazioni sopra esposte provvedere alla liquidazione e al pagamento delle 
somme di cui alla liquidazione n. 201700084 del 27/03/2017 del Comune di San Casciano in Val di 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
Pesa per complessivi € 18.219,20.=, nonché al rimborso all'Economo Comunale della somma di € 
40,00.= anticipata per il pagamento di diritti di segreteria;

Visto  l'art.147  bis,  comma  1,  del  Testo  Unico  sugli  Enti  locali,  approvato  con  D.Lgs. 
n.267/2000 – introdotto dall'art.3, comma 1, lettera d), del D.L.n. 174/2012, convertito con modifi
cazione nella L.n. 213/2012 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e 
contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente de
terminazione;

2) di approvare il prospetto sub A) che si allega alla presente a formarne parte integrante e 
sostanziale;

3) di  liquidare  e  pagare  alle  aziende  riportate  nell'elenco  di  cui  alla  liquidazione  n. 
201700084 del 27/03/2017 allegato sub A) al presente atto, gli importi a fianco di ciascu
na riportati, a saldo delle fatture presentate per l'importo complessivo di € 18.219,20.=;

4) di imputare la spesa complessiva  di  € 18.219,20.= al bilancio corrente del Comune di 
San Casciano in Val di Pesa, ai vari capitoli di P.E.G. come risultanti dall'elenco richiama
to al punto 2);

5) di rimborsare inoltre all'Economo Comunale la somma di € 40,00.= anticipata per il paga
mento tramite l'allegato bollettino di c/c postale di diritti di segreteria per corso di forma
zione, con imputazione al bilancio corrente cap. 2791 di PEG, ID 17/907;

6) di dare atto che agli atti del Servizio Personale, per la liquidazione di somme a favore di 
soggetti diversi dalle pubbliche amministrazioni di cui all'art. 1, comma 2, del D.Lgs. n. 
165/2001, è depositato Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) ai sensi 
del Decreto Ministeriale 24/10/2007, valido e regolare;

7) di dare atto cheper i pagamenti di importo superiore ad € 10.000,00.= è stata acquisita 
mediante il servizio Verifica Inadempimenti di Equitalia Servizi S.p.A. liberatoria in esito 
a richiesta ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973, agli atti dell'ufficio Personale;

8) di dare atto che, per i soggetti diversi dalle pubbliche amministrazioni, sono state acquisi
te le dichiarazioni in materia di conto corrente dedicato alle commesse pubbliche ai sensi 
della Legge n. 136/2010;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

9) di individuare la persona responsabile del presente procedimento nel sottoscritto Dott. 
Sandro Bardotti;

10) di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR To
scana  entro 60 giorni  con ricorso giurisdizionale  oppure entro 120 giorni  con ricorso 
straordinario al Capo dello Stato;

11) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rila
scio di parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000;

12) di inviare il presente all’Ufficio Ragioneria e contabilità del Comune di San Casciano 
in Val di Pesa per i conseguenti adempimenti.

San Casciano in Val di Pesa lì 28/03/2017

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

   Dott. Sandro Bardotti

Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 1, co. 1, lett. p), 20 e 21,  
co. 2, del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 07/03/2005, n. 82).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile Servizio Economico-Finanziario 

del Comune di San Casciano in Val di Pesa

- Dott.ssa Barbara Bagni -

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



Elenco note da liquidare
Liquidazione n° 201700084 del 27-03-2017 - FUNZ. BAGNI BARBARA

LIQUIDAZIONE FATTURE VARIE UFFICIO PERSONALE

Totale SommaDescrizioneN° Estremi dell' impegnoImputazione al bilancio
SedutaAtto Esec.N° Reg. Capitolo Impegnoanaliticaordine Creditore

EsecutivitàData liquidataFatturaMis-Prog-Titdella spesa
Codice PFCodice PF

UP 141662017000044950/PA 00002791 020160001833 302,00302,001 1985   ANCI TOSCANA Associazione
23/11/2016BONIFICO BANCARIO SU C/C DEDICATO IT59 D020 0821 5060 00 01 - 10 - 110/02/2017

U.1.03.02.04.001U.1.03.02.04.00Oggetto : CIGZ7F1C1BD6B-Rif. DET. NÂ° 14166 del 23/11/2016
3 - RICORRENTE VINCOLO: SIOPE: 1030204001CIG: Z7F1C1BD6B

 

UP 141542017000045075/PA 00002791 020160001835 100,00100,002 1985   ANCI TOSCANA Associazione
18/11/2016BONIFICO BANCARIO SU C/C DEDICATO IT59 D020 0821 5060 00 01 - 10 - 116/02/2017

U.1.03.02.04.001U.1.03.02.04.00Oggetto : CIGZ6E1BE90EE-Rif. DET. NÂ° 14154 del 18/11/2016
3 - RICORRENTE VINCOLO: SIOPE: 1030204001CIG: Z6E1BE90EE

 

UP 1417520170000528111/PA 00002791 020160001873 80,0080,003 1985   ANCI TOSCANA Associazione
02/12/2016BONIFICO BANCARIO SU C/C DEDICATO IT59 D020 0821 5060 00 01 - 10 - 109/03/2017

U.1.03.02.04.001U.1.03.02.04.00Oggetto : CIGZ271C53975-Rif. DET. NÂ° 175 del 02/12/2016
3 - RICORRENTE VINCOLO: SIOPE: 1030204001CIG: Z271C53975

 

Totale liquidato capitolo 00002791 482,00

FI 116201700006688/2017/756 00002795 020160001146 45,4945,494 10961   AZIENDA USL TOSCANA CENTRO
25/03/2016GIROFONDI B. ITALIA TABELLA A BI00 0000 0000 0000 0000 0319 01 - 10 - 120/03/2017

U.1.03.02.18.001U.1.03.02.18.00Oggetto : VISITE FISCALI ZONA OSMA TL.055.9508425
3 - RICORRENTE VINCOLO: SIOPE: 1030218001

 

Totale liquidato capitolo 00002795 45,49

UP 1412220170000511V0-21662 00002871 020170000098 18.096,0018.096,005 2709   DAY RISTOSERVICE SPA
12/10/2016BONIFICO BANCARIO SU C/C DEDICATO IT60 V063 8502 4522 23 01 - 10 - 124/02/2017

U.1.01.01.02.002U.1.01.01.02.00Oggetto : CIG68287037FA-
3 - RICORRENTE VINCOLO: SIOPE: 1010102002CIG: 68287037FA

 

UP 1412220170000512R2-1849 00002871 020170000098 -404,29-404,296 2709   DAY RISTOSERVICE SPA
12/10/2016BONIFICO BANCARIO SU C/C DEDICATO IT60 V063 8502 4522 23 01 - 10 - 128/02/2017

U.1.01.01.02.002U.1.01.01.02.00Oggetto : CIG573285559A-
3 - RICORRENTE VINCOLO: SIOPE: 1010102002CIG: 68287037FA

 

Totale liquidato capitolo 00002871 17.691,71

TOTALE GENERALE 18.219,20




